MINISTÉRIO DA FAZENDA
PRIMEIRO CONSELHO DE CONTRIBUINTES

Processo n°. : 10882.001636/2002-14
Acórdão n°.	 :	 106-13.137

passam a ser, respectivamente, de 27,5% (vinte e sete inteiros e
cinco décimos por cento), R$ 360,00 (trezentos e sessenta reais) e
R$ 4.320,00 (quatro mil, trezentos e vinte reais).

Parágrafo único. Ficam restabelecidas, relativamente aos fatos
geradores ocorridos a partir de /° de janeiro de 2000, a allquota de
25% (vinte e cinco por cento) e as respectivas parcelas a deduzir de
R$ 315,00 (trezentos e quinze reais) e R$ a 780,00 (três mil,
setecentos e oitenta reais) de que tratam os mis. 3° e 11 da Lei n°
9.250, de 1995."

Ratificando o já dito no relatório, o recorrente em grau de recurso
voluntário contestou à fl. 79:

"...que não recebia seus proventos trabalhistas da pessoa física de